

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 105 M
Z dostawą w miesiącu
lub przesyłką poczt. 115 M
Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 210 M
Z dwurazową dostawą
w miesiącu lub przesyłką pocztową . . . 250 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁTEM**CENA NUMERU POJEDYNCZEGO****5 Mk.****GAZETA****PORANNA**

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano i o godz. 1 popoł. („Gazeta Wieczorna”)

P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcji przy ul. Sokół 4/1. Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracji otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczor. — Telefon redakcyjny nr. 15

Nr. 5675.

Lwów, środa 9 lutego 1921

Rok XII

Naczelnik Piłsudski dziś wraca.

Bieżący tydzień zadecyduje o tempie rokowań.

Dziś Naczelnik wraca do Warszawy.

Warszawa, 8. lutego.

(Telef.) (m) Dziś około godziny 10 rano oczekiwane jest przybycie do Warszawy Naczelnika Państwa po powrocie z Paryża. Naczelnik Państwa wyjechał z Verdun onegdaj o godzinie

3 popoł. przez Niemcy. Wczoraj o godz. 4-tej popoł. przejechał Naczelnik przez granicę w Zbąszynie, a o godzinie 8 zatrzymał się przez dłuższą chwilę w Poznaniu.

W POZNANIU.

Poznań, 7. lutego.

(PAT.) Dziś o godz. 7.45 wecz. Naczelnik Państwa w drodze powrotnej w towarzystwie ministra Sosnkowskiego przybył do Poznania.

NACZELNIK NADAŁ VERDUN „VIRTUTI MILITARI”.

Warszawa, 8. lutego.

(Telef.) (m) Z Paryża donoszą: Podczas pobytu w Verdun Naczelnik Państwa nadał miastu Verdun order „Virtuti Militari” oraz własnoręcznie przypiął marszałkowi Petainowi taki sam order. Ponieważ premier Briand nie przyjmuje żadnych dekoracji, przeto zaniechano zamiaru wręczenia mu orderu Białego Orła.

PIŁSUDSKI OBYWATELEM HONOROWYM VERDUN.

Verdun, 7. lutego.

(PAT.) Rada m. Verdun mianowała marszałka Piłsudskiego obywatelem honorowym miasta Verdun.

PRZYJĘCIE W SORBONIE.

Paryż, 8. lutego.

(PAT.) Marszałek Piłsudski w sobotę popołudniu przyjęty był w Sorbonie. W przyjęciu uczestniczyły liczne wybitne osobistości cywilne i wojskowe, francuskie i polskie. Zgr madzone tłumy manifestowały długo na cześć marszałka. Dwie rękawice wręczyły marszałkowi bukiet z białych lilii czerwonych mimos i róż przystrojonych wstęgami o barwach polskich.

KONFERENCJA Z BURGEIS.

Paryż, 7. lutego.

(PAT.) W piątek po długiej konferencji odbytej z Burgeois marsz. Piłsudski przyjął przedstawicieli prasy paryskiej. Marsz. Piłsudski podkreślił, że obecnie istnieją dwa punkty około któ-

rych powinna się ześrodkować cała uwaga tj. praca nad pokojem oraz współpraca Polski z Francją. Po audyencji marszałek Piłsudski przyjął przedstawicieli stowarzyszeń żydowskich. Po audyencji oświadczył jeden z przedstawicieli, że odniósł z niej bardzo korzystne wrażenie, a to z powodu ujawnionej przez marszałka znajomości problemu, dobrej woli i ducha demokratycznego. Na audyencji obecni byli przedstawiciele prasy angielskiej.

ORGANIZACJA ZAMIAST IMPROWIZACYI.

Warszawa, 8. lutego.

(Telef.) (m) Z powodu konferencji polsko-francuskich „Echo de Paris” pisze: Tego lata Polska została uratowana cudem, ale takich cudów pragniemy w przyszłości uniknąć. Francja i Polska pragną postawić organizację w miejsce improwizacji. Za kilka tygodni sprawa G. Śląska i mandatu militarnego w Odańsku, oraz Galicji wschodniej będzie definitywnie uregulowana i Polska stanie się potęgą, na którą będzie można liczyć.

PUNKT KULMINACYJNY UROCZYSTOŚCI.

Paryż, 7. lutego.

(PAT.) Sobota była punktem kulminacyjnym uroczystości, w których przejawiał się cały charakter narodu francuskiego i które pozostawiły niezatarte wspomnienia.

WYJAZD NACZELNIKA.

Paryż, 7. lutego.

(PAT.) (Havas) Wczorajem marszałek Piłsudski był na przedstawieniu w komedii francuskiej. Po przedstawieniu w komedii francuskiej, marszałek Piłsudski opuścił Paryż o godz. 12.15 w nocy.

DONIOSŁE ZNACZENIE UKŁADÓW POLSKO-FRANCUSKICH.

Paryż, 7. lutego.

(PAT.) Prasa francuska w dalszym ciągu wskazuje na wielkie znaczenie toczących się obecnie w Paryżu układów polsko-francuskich.

SAPIEHA ZABAWI W PARYŻU JESZCZE KILKA DNI.

Warszawa, 8. lutego.

(Telef.) (m) Naczelnikowi Państwa w zwieźdzeniu Verdun towarzyszył minister Sapięha, który potem powrócił do Paryża, gdzie zabawiał jeszcze przez kilka dni.

Decydujący tydzień w rokowaniach ryskich.**Sowiety proponują załatwienie rozrachunków drogą koncesyj.**

Warszawa, 8. lutego.

(Telef.) (m) Według informacji pochodzących ze źródeł kompetentnych, jako środki płatności zobowiązań rosyjskich w stosunku do Polski, delegacji rosyjscy wysunęli sprawę koncesyj, proponując Polsce przyznanie prawa eksploatacji oraz eksportu rudy żelaznej Krzywego Rogu i Zagłę-

bia donieckiego. Delegacja polska jest wogóle nieprzychylnie usposobiona do załatwiania rozrachunków w drodze koncesyj i przedkłada inne formy załatwienia, a mianowicie przedewszystkiem zapłatę złotem. Zważywszy jednak potrzebę polskiego przemysłu, a specjalnie przemysłu górnośląskiego postanowiono zbadać, o ile koncesyj-

OSTATNIA ZABAWA W KARNAWALE!

Dziś w osta'ni wtorek zapustny 8 bm. urzadz Syndykat Dziennikarzy polskich w Kasynie i Kola liter.- rtj. st. **PODWIECZOREK KARNAWAŁOWY** z tańcami. Początek o godzinie 6-tej wieczorem. — Zaproszeń na podwieczorek nie rozsyłano. Zgłoszenia na listę uczestników przyjmuje sekretaryat Kasyna i Kola literacko-artystycznego, który po zatwierdzeniu listy przez komitet wydaje karty wstępu. — Cały dochód przeznaczony na fundusz pomocy Syndyka u Dziennikarzy Polskich we Lwowie. ○○○○○○○○○○

proponowane mogłyby być pożyteczne. Delegaci Rosyjscy pewnej części należności w markach pol- **ROSYJANIE PARYSCY PRZYPOMINAJĄ SOBIE LINIĘ CURZONA.**

Paryż, 7. lutego.

(EE) Komisja wyk. członków b. konstytuanta rosyjskiej ogłosiła w pismach komunikat w związku z pobytom Naczelnika Państwa, oświadczający, że linia Curzona z roku 1919, ustanowiona przez Radę Najwyższą odpowiada granicy etnograficznej, a linia pokoju w Rydze będzie powodem ciągłych konfliktów. Nie uznaje nigdy pokoju, zawarłego przez rząd sowiecki, nie mający uznania legalnej władzy w Rosji.

BEZOWOCNE ROKOWANIA W SPRAWIE WYMIANY JEŃCÓW.

Warszawa, 8. lutego.

(Telef.) (m) Z Rygi telegrafują: W czasie wczorajszych narad Polacy zaproponowali sowieta, aby wzamian za przepuszczenie przez t. zw. korytarz gdański Rosjan internowanych obecnie w Niemczech, wypuszczono część naszych jeńców więzionych w Rosji. Gdyby zaś sowiety na tę propozycję się nie zgodzili, zaproponowano z naszej strony przypuszczenie podpisania układu o jeńcach. W dyskusji nad tą propozycją oświadczył Leszczyński w imieniu bolszewików, że im wcale nie zależy na jeńcach znajdujących się w Niemczech. Później w imieniu Joffego oświadczone, że podpisanie układu o jeńcach jest niemożliwe przed zdecydowaniem się Polaków na przedłużenie terminu rozejmowego do 6 tygodni. W sprawie wymiany jeńców według specjalnej listy obejmującej także 29 zakładników w tej liczbie i biskupów, bolszewicy początkowo okazywali zgodę, następnie jednak na skutek wiadomości o rozstrzelaniu w Wilnie paru komunistów bolszewicy cofnęli swoją zgodę i zagrozili zastosowaniem represji wobec zakładników polskich.

NIEDOMAGANIE JOFFEGO — CHOROBA DYPLOMATYCZNA.

Warszawa, 8. lutego.

(Telef.) (m) Według otrzymanych tu z Rygi wiadomości, po bezowocnych rozprawach w sprawie jeńców delegaci zawiesili na razie intensywność swoich prac. Jak przypuszczają tydzień bieżący zadecydują, czy będzie zawarty szybki pokój, czy też układy będą prowadzone w sposób jak najbardziej przewlekający zawarcie pokoju na wzór układów, jakie prowadził Krassin z Lloydem i Georgem. Na ostateczną decyzję w zakresie układów finansowych wpłynie obecność ministra skarbu Steczkowskiego. Trwające jeszcze niedo-

maganie Joffego budzi przypuszczenie, że jest to tzw. choroba dyplomatyczna.

DESINTERESSEMENT BOLSZEWICKIE.

Ryga, 7. lutego.

(EE) Na posiedzeniu redakcyjnym bolszewicy oświadczyli desintereselement w sprawie kościółki praw sławnego w Polsce.

Rumunia rozpocznie rokowania z sowietami w Rydze.

Warszawa, 8. lutego.

(Telef.) (m) Ze sfer zbliżonych do delegacji sowieckiej w Rydze donoszą, że Rumunia zgodzi-

ła się na rozpoczęcie rokowań z Rosją. Rokowania będą prowadzone prawdopodobnie w Rydze.

Co Krassin proponuje Anglii?

Londyn, 7. lutego.

(PAT) Krassin ma przedłożyć rządowi angielskiemu następujące propozycje: 1) Rząd rosyjski nie może przyjąć odpowiedzialności za propagandę prowadzoną przez osoby rosyjskie prywatnie; 2) rząd angielski musi zabezpieczyć własność sowiecką w Anglii przed konfiskatą; 3)

Anglia musi zezwolić na dowóz złota rosyjskiego do wysokości 2 i pół miliona funt. sterl.; 4) w kwestyi długów dawnych rządów rosyjski rząd sowiecki jest gotów uznać te długi, które zostały zacągnięte wskutek dostarczania towarów lub surowca osobom prywatnym.

Tendencje rządu względem ludności ukraińskiej jak na przychylniejsze.

Oświadczył to min. Skulski wobec dziennikarzy.

Warszawa, 8. lutego.

(Telef.) (m) Z powodu kolportowanych przez niektóre sfery pogłosek o rzekomych represjach rządu centralnego, stosowanych przeciwko Ukraińcom, p. minister spr. wewn. Skulski w rozmowie z dziennikarzami oświadczył, że nie tylko nie leży w intencji rządu polskiego stosowanie jakichkolwiek represji, lecz przeciwnie, prezy-

dent ministrów sam jeździł do Galicji wschodniej i wraz z generalnym delegatem rządu poczynił poważne starania, aby pozostałość zaognienia istniejącego między społeczeństwem polskim i ruskim jako remanescencya walk polsko-ruskich zupełnie zniwelować i doprowadzić do porozumienia i poprawy wzajemnych stosunków. Sądząc, mówił p. Skulski — że akcyja p. prezydenta mi-

HENRYK ULASZYN.

Nieuctwo czy fałszerstwo „Słowa Polskiego“?

Lwów, 8. lutego.

Publiczne przyznanie się moje do uznania i szacunku, jakie żywię dla prof. J. Baudouina de Courtenay, jako „mistrza i bojownika za prawdę i sprawiedliwość w nauce i życiu“ („Gaz. Por.“ Nr. 5671) — spowodowało nekulturalne, osobiste i porachunkowe zajęcie „Słowa Polskiego“, zaatakowanie prof. Baudouina de Courtenay, przez przypisanie mu poglądów całkiem mu obcych.

P nieważ, z jednej strony, niewątpliwie wielu nawet do tego, co drukuje „Słowo Polskie“, stosuje staropolskie przysłowie „Musi to być prawda, bo wydrukowano“, z drugiej zaś, ponieważ o oba prof. Baudouina de Courtenay wzięgnięta została jedynie ex re mojej osoby — dlatego też poczuwam się do obowiązku zabrania obecnie głosu niepro domo mea.

Otóż „Słowo Polskie“ (Nr. 58) w notatce niepodpisanej, a zatem notatce, za którą odpowiedzialność w całości bierze na siebie redakcja, przytocza następujący ustęp z artykułu prof. Baudouina de Courtenay, artykułu, wydrukowanego w „Krytyce“ z roku 1902:

„...Chrystus, mniemany twórca religii, przeważającej u ludów europejskich“ (raz jego rze-

kmi następcy, będący właściwie spadkobiercami w linii prostej cesarzy rzymskich, złączonych w jedno z pontifexami maximumami“...

Wyrwane to z całości zdanie na niekrytycznych, pobieżnie czytających czytelników — niestety nie tylko endecy czytają „Słowo Polskie“ — czynić może wrażenie względnie budzić wyobrażenia, idące po linii pożądanej dla redakcji „Słowa Polskiego“, a zatem świadczyć o negatywnym czy też nawet wrogiem stanowisku prof. Baudouina de Courtenay względem Chrystusa, ewentualnie jego nauki.

Autór owej notatki musiał niewątpliwie mieć przed sobą tę całość, skąd wyrwał ów ustęp, zapatrzoną z obu stron punktami (...); a jeśli tak, to popełnił fałszerstwo, względnie dał dowód nieuctwa. Ale nawet i nieznając owej całości, sądząc tylko z przytoczonego ustępu o poglądzie prof. Baudouina de Courtenay na poruszoną sprawę orzec należało, iż tam samemu nieuctwem zgrzeszyła, względnie toż samo fałszerstwo popełniła redakcja „Słowa Polskiego“, aprobując ową notatkę do druku. Widocznie szlachetna redaktorska, nie „na bakier“ noszona, lecz stała głęboko na oczach i uszy nasunięta, uspiła „pomysłunek“ i poczucie moralne redakcji „Słowa Polskiego“.

Przecież przytoczony ustęp, wyrwany nawet z całości — naturalnie dla ludzi umiejących nie tylko czytać lecz i rozumieć czytane, — nie daje powodów do dopatrywania się w nim tej treści,

jaką weń wkłada autor notatki. Przecież prof. Baudouin de Courtenay w ustępie tym wyraźnie przeciwstawił Chrystusowi: „religię, przeważającą u ludów europejskich“ oraz jego „następców, będących właściwie (sic! H. U.) spadkobiercami w linii prostej cesarzy rzymskich, złączonych w jedno z pontifexami maximumami“. Stąd jasne dlaczego wyraża się o Chrystusie jako o „mniemanym twórcy“ owej religii,*) oraz dlaczego nazywa papieży „rzekomymi następcami“ — zresztą i poza tem przeciwstawieniem genezę tych ostatnich zupełnie jasno przedstawił (por. wyrażenie „właściwie“).

Taką samą myśl względnie pogląd, sformułowany przez prof. Baudouina de Courtenay za pomocą przeciwstawienia nauki Chrystusa, chrześcijaństwa właściwego, czystego — nauce kościoła katolickiego, katolicyzmowi, jako jednemu z późniejszych nawiązań wyznaniowych, wyraził Dante temi słowy: „Non vanno i lor pensieri a Nazzarette“ („Komedia Boska“, „Raj“, pieśń IX, w. 137), co znaczy: „ich (mowa tu o papieżach i kardynałach) myśli nie dają ku Nazaretowi“). Wskazuje tu zatem Dante na rozbieżność tenden-

*) Pozwolę tu sobie przytoczyć odnośny ustęp w pięknym tłumaczeniu prof. E. Porębowicza: „Więc Ewangelija i wielcy Doktorzy W pogardzie: z góry za to Dekretały, Na których pisma swe glosy mnoży. Niemi się para papież, kardynały; Do Nazaretu ich myśli nie popłynię, Odzie archańielskie strząda dla powłazy.“

*) Autor artykułu po „europejskich“ stawia polapać, że tu mowa o jednej z form chrześcijaństwa — katolicyzmie.

N A D E S Z A N E

DZIEŃ AKTORA W „BAGATELI“

we wtorek 8 lutego 1921.

Dochód z przedstawienia na cele Związku Artystów scen polskich. — Program niezmienny z **ANDĄ KITSCHMANN I MARKIEM WINDHEIMEM** na czele. — Bilety w składzie nut G. Seyfa tha, Akademicka 6.

nistrów, jeżeli nie zaraz, to w najbliższej przyszłości wyda pomyślny rezultat. Stwierdzić możemy też kategorycznie, że ze strony rządu polskiego są tendencje jak najprzychylniejszego traktowania ludności rusińskiej. Ta tendencja nie uległa zmianie; nie zostało wydane żadne polecenie ze strony rządu polskiego w kierunku stosowania represji względem działaczy politycznych rusińskich. Nie ma też żadnych wiadomości o rzekomych masowych aresztowaniach. Zdarzają się od czasu do czasu na terenie wschodniej Małopolski aresztowania działaczy rusińskich na

skutek ich akcji przeciwpaństwowej prowadzonej niestety często w porozumieniu z wrogimi czynnikami zagranicą. Jest to normalna akcja samoobrony państwa naszego. Nad wypadkami powyższymi należy ubolewać, ale uniknięcie ich zależne jest wogóle od tych działaczy rusińskich, którzy nie chcą się pogodzić z istniejącym porządkiem państwowym. Dowodem tego, jaką rząd polski ma tendencję w tych sprawach jest uwolnienie wszystkich osób internowanych w czasie walk polsko-rusińskich.

Korzystny wynik plebiscytu zapewniony.

Kraków, 7. lutego.

(PAT.) Sekretaryat Tow. obrony kresów zachod. dowiaduje się, że ukończony spis uprawnień do głosowania w powiecie bytomskim, wykazuje następujące cyfry: grupa A (miejsca) 102.000 osób, grupa B. (emigranci) 4500, grupa C. (napływowi) 2000 osób. W grupie A. pol-

skie zgłoszenia dochodzą do liczby 90.000, co oczywiście rozstrzyga o wyniku głosowania na korzyść Polski, w grupie B. zgromadzono głosów polskich 1500, co również posiada ważne znaczenie. W mieście Bytomiu, które stanowi osobny okręg głosowania, liczba głosów polskich wyniesie przypuszczalnie 55 procent.

Ograniczenie zbyt wybujałej konsumpcji jest konieczne.

Oświadczył to min. aprow. Grodziecki.

Warszawa, 8. lutego.

(Telef.) (m) Z powodu trudnej sytuacji aprowizacyjnej, minister Grodziecki zainicjowany przez dziennikarzy odparł, że rząd zamierza dla poprawy stosunków aprowizacyjnych przede wszystkim ścisnąć kontyngent i przeprowadzić to bardzo energicznie. Jest jednakże słaba nadzieja, aby można w ten sposób osiągnąć większe ilości zboża z tego źródła. Poza tem w miarę możliwości czyni się zakupy zagraniczne, jednakże większych ilości od razu zakupywać nie można

z powodu braku funduszy. Na potrzeby bieżące nabywamy obecnie zboże amerykańskie całymi okrętami. Na zapytanie, czy możemy liczyć na kredyt zagraniczny na zboże, minister Grodziecki odpowiedział: Zależne to jest od koniunktury politycznych. Dążyć należy do tego, aby ograniczyć zbyt wybujałą konsumpcję sfer zamożnych a w szczególności w restauracjach. Zdajemy sobie sprawę z tego, że środki represyjne nie dadzą tu wyników: potrzebną jest akcja społeczeństwa całego

PROJEKT „USTAWY O USTROJU SĄDOWNICTWA“ OPRACOWANY.

Warszawa, 8. lutego.

(Telef.) (m) Komisja kodyfikacyjna powołana ustawą sejmową do opracowania jednolitego ustawodawstwa proceduralnego karnego dla całej Polski, opracowała już projekt zasad organizacji sądownictwa. Projekt ten nosi nazwę „Ustawa o ustroju sądownictwa“

Rozmaitości telegraficzne.

(Telef.) (m) Podróż inspekcyjna premiera.

Premier Witos udał się w sobotę 6. b. m. rano do Mielca w towarzystwie generalnego delegata rządu; poczem pojechał do Tarnobrzegu. W obu tych miejscowościach witały premiera tysięczne tłumy. W Mielcu uroczystość powitania odbyła się w budynku Szkoła, w Tarnobrzegu w gmachu szkoły realnej. — W dniu wczorajszym udał się premier Witos do Brzeska na uroczystość upaństwowienia tamtejszego gimnazjum.

(Telef.) (m) Premier wrócił z podróży inspekcyjnej. Wczoraj wrócił tu premier Witos z 2-dniowej podróży inspekcyjnej do środkowej Małopolski.

(Telef.) (s) Pożar w kopalniach Wieliczki.

Wczoraj zaalarmowana została krak. straż pożarna wiadomością o pożarze w Wieliczce, dokąd udała się automobilami dopiero o 1:30 popoł. po ugaszeniu pożaru w krak. rzeźni miejskiej. Pożar spowodowany krótkim spięciem objął antyn solny nad szybem. Dzięki lokalnym czynnikom w chwili przybycia straży krakowskiej usunięte już zostały niebezpieczeństwo grożące szybom. Straty są znaczne.

(PAT) Min. Dr. Benesz przybył do Rzymu w piątek.

Dwa wyroki.

Lwów, 8. lutego.

(S) Ubiegłej soboty, wojskowy sąd doraźny ogłosił wyrok, mocą którego 5 żołnierzy skarżonych o to, że w lesie obrzońskim napadli na kilku przechodni i w 5 wypadkach zrabowali razem około 20 tysięcy marek, skazał na karę śmierci przez rozstrzelanie. Wyrok ten jak wiadomo dowódca wojskowy zatwierdził, przyczem dwóch właskawia i jak wiadomo trzy wyroki śmierci wykonano. W danym wypadku nikt nie ucierpiał ani na zdrowiu, ani na ciele, a w warunkach normalnych wojskowi ci, spełniający swój

obowiązek Chrystusa a jego następców, dlatego też nazywanych przez Baudouina de Courtenay „rzekomych“; stąd też w dalszym ciągu jasne, dlaczego Chrystus nazwany został „mniemanym twórcą“ religii, reprezentowanej przez papieża, owej religii, przeważającej u ludów europejskich“. I wogóle wiemyż przecie, że oprócz katolicyzmu i inne religie uznają Chrystusa za twórcę swego. Każda z nich głosi, że ona tylko przechowuje i kontynuuje w nieskazitelnej czystości naukę Mistrza z Nazaretu — i z tego stanowiska wychodzą, wszystkie one rzucają wzajem na siebie anathemy... Co innego bowiem jest chrześcijaństwo, a co innego katolicyzm, prawosławie, luteryanizm itp. Dobór więc wyrażenia prof. Baudouin de Courtenay jest zrozumiały: toż pisze uczony z naukowego, obiektywnego punktu widzenia.

Jakiż jest sens moralny tego przeciwstawienia? Wniosek nasuwa się sam przez się: ponieważ prof. Baudouin de Courtenay, zapatruje się, jak widać ze sposobu wyrażania się, ujemnie na to, co przeciwstawił Chrystusowi, względnie jego nauce (owa „religia“ i owi „następcy“), zatem niedwuznacznie chyba jest pogląd jego na Chrystusa i jego naukę. To jasne z samego owego ustępu, bez sięgania po inne dowody. Trzeba tylko rozumieć czytane...

„Szedł lasem, a drzew nie widział“ — mówi przysłowia. Są bowiem tacy. Są tacy, co po za wyznaniem, formułkami dogmatami — fabrykami późniejszych czasów, po za literą — nie widzą ducha, nie widzą nauki Chrystusowej. Są tacy, którzy z poza biskupa Chrystusa nie widzą...

Lecz odbiegam od rzeczy. Nie o takich ślepych zresztą ze „Słowa Polskiego“ może tu być mowa; nie chodzi mi tu bowiem o to, że redakcja „Słowa Polskiego“ nie odróżnia może tych kategorii, które odróżnia prof. Baudouin de Courtenay — innymi słowy: nauka i ludzie wykształceni, choć przecie na stole redakcyjnym „Słowa Polskiego“ zasiadają historyk, p. W. Mejbaum, nie wątpliwie orientujący się w tych sprawach... Ale w takim razie rzecz przedstawia się dla „Słowa Polskiego“ tem smutniej...

Nie o to mi więc chodzi. Chodzi mi o stronę czysto formalną: chodzi o to, co powiedział prof. Baudouin de Courtenay? Czyta, co chce mieć po wiedzianem redakcja „Słowa Polskiego“? Nie, boć zdanie jasno zbudowane. Więc nawet chyba nie z nieuctwem organu endecji mamy do czynienia, lecz raczej z fałszerstwem...

„Zdrowych to organizmów jest cechą, że łaskawą prawdę“ — powiedział ks. Kalinka. Gdzie zatem nieuctwo lub fałsz, tam z niezdrowym organizmem mamy do czynienia — w danym wypadku z chorobą tem niebezpieczniejszą, że moralną...

POST SCRIPTUM.

Kiedym pisał powyższy artykuł, nie miałem w ręku całego artykułu prof. Baudouina de Courtenay. Obecnie jestem w możności wywodzić moje poprzednimi ustępami z tegoż artykułu (J. Baudouin de Courtenay: „Uwagi na czasie i nie na czasie. Z powodu ankiety „Krytyki“ w sprawie konfiskat wogóle a konfiskaty „Legend“ A. Ne-

mojewskiego w szczególności“. Odbitka z „Krytyki“, Kraków 1903).

Przedewszystkiem już cały ustęp, z którego ów ukrywany wyrwany został, niemożliwie pojmowanie takie z jakim się spotykamy w „Słowie Polskiem“. Przytaczam ów ustęp, zaznaczając, iż podkreślenia (tłusty druk) w nim i innych pochodzą odemnie.

„Dla zrozumienia — pisze prof. Baudouin de Courtenay — stanowiska policji i prokuratorji nie zawadzi też wspomnieć to, co powiedział pewien cenzor warszawski, kiedy go nagabywano o wykreślenie wyrażenia, skierowanego, zdaniem jego, przeciw domniemanym założycielom wyznań, przez państwo protegowanych, lub też przeciw złowom kościołów: „Cóż pan chce, my dygnitarze powinniśmy się wspierać wzajemnie“. Dygnitarze — to cenzor, prokurator i np.“ Chrystus mniemany twórca itd. jak wyżej przytoczono.

Przy tej sposobności przytoczę jeszcze parę ustępów z tegoż artykułu, wiążących się z poruszoną sprawą:

„Chrystus wypędzał przekupniów z kościoła; a jego niby-wyznawcy handlują „świętościami“, sprzedają bilety wolnej jazdy do raju, zakładają „sklepy chrześcijańskie“, „sklepy katolickie“ wzywają do „kupowania tylko u chrześcijan“. — Taki potwór psychiczny, będący utylizacją „chrześcijaństwa“ dla celów geszefciarskich, będący sztucznym skojarzeniem wyobrażeń, wrecz sobie przeciwnych, będący wykwinem obłudy, potwór taki nie może liczyć na długowieczność i z konieczności rozpaść się musi: po jednej stronie stanie

NADESLANE.

Dziś po raz ostatni

Wspaniały sensacyjny dramat wytwórni franc. Gaumont w Paryżu

Dramat **NOCTURN** w 4 akt.

Jutro we środę 9. lutego po raz 1-szy

PAN TWARDOWSKI

obowiązek wobec państwa, odpowiadałby przed sądem zwykłym wojskowym za rabunek i w najgorszym wypadku byłby zasądzony na kłótnię, choćby ciężkie więzienie. Różnicę takich warunków obecnie przed sądem przysięgłych dość wiele, a niedawnie jak przed kilku dniami sędziowie przysięgli oskarżonego o rabunek pary butów, prawie jednogłośnie uwolnili.

Równocześnie z procesem w sądzie wojskowym toczył się przez dni jedenaście proces przeciwko człowiekowi inteligentnemu, flarow swego narodu, co prawda narodu rzekomo patriotycznego, oskarżonego o to, że jeśli już nie ze złościwości, to conajmniej przez zaniedbanie zawinił śmierci lub ciężkiej chorobie setek młodych ludzi, którym jedynie to zarzucano, że albo walczyli w obronie atakowanej swej ojczyzny, albo, że odważyli się być Polakami. W końcowym swym przemówieniu prokurator uzasadniając oskarżenie wołał o zadośćuczynienie za te setki pokrzywdzonych i zaznaczył, że przez cały czas sprawy nie było prawie dnia, w którymby jakaś bądź to stroskana matka, bądź też osierocony ojciec nie zwracał się z błagalną prośbą do prokuratora, by niewnie ofiary już jeżeli nie pomógł, to przynajmniej dał społeczeństwu polskiemu jakąś satysfakcję za martyrologię, jaką przeszli więźniowie internowani na Kosaczowie. Sędziowie przysięgli upomnienie to wzięli sobie do serca. Jakkolwiek rzeczoznawcy-lekarze orzekli z całą stanowczością, że władze sanitarne odpowiadać powinny za te zaniedbania w barakach, szpitalach i obozach, jakkolwiek orzekli, że władze, którym oddany był nadzór nad stanem zdrowotnym w tych obozach, mogły przewidzieć, co grozi internowanym, sędziowie przysięgli werdyktem swoim zaznaczyli, że społeczeństwo polskie nie szuka odwetu, a jak ten werdykt usprawiedliwia, osadzić ani nie chcemy, ani nam nie wolno, bo niesetykalność tego werdyktu chroni przestarzała, a niestety u nas jeszcze obowiązująca ustawa karna.

„sklep”, a po drugiej „chrześcijańskość”... (str. 10).

„...kiedy Piotr św. uciał ucho Malchusowi, został zgromiony przez Mistrza uwaga: „Kto mieczem wojuje od miecza zginie”. — Ten, w imię którego głos się krucjąte przeciw wolnej myśli, nie uciekał się do konfiskat, nie wołował pięściami, nie wzywał policji i prokuratorów. Sam wprowadził uległ gruntownej konfiskacie, a po nim konfiskowano tysiącami jego wyznawców. Dziś prokuratorowie w fioletach i infulach, zstąpiłszy się jego imieniem, nawołują do konfiskat, a gdyby mogli, nawoływałby do tortur”... (str. 19).

We wszystkich tych cytatach toż przeciwstawienie, z którym się spotykamy i w zacytowanym, a w swoisty sposób zinterpretowanym przez „Słowo Polskie”, ustępie.

Na zakończenie cytata z „Myśli nieoportunistycznych” (Kraków 1898) tegoż uczzonego:

„W licznych uciążliwych życiu jedynymi słowami pocieszyć człowieka powinny być: religia, nauka i sztuka, każda z nich w mniejszym lub większym stopniu, stosownie do indywidualności cierpiącego. Jednakże nawet z tych pocieszycieli potrzebno zrobić narzędzia męki: katuszy”.

Z czym więc mamy do czynienia w owym kuszącym artykule „Słowa Polskiego”: czy z dobrą, ale przyćmionym umysłem kierowaną wolą, czy też z wolą złą? Z nieuctwem czy fałszywstwem?...

H. Ul.

Sąd rozjemczy
a ochrona lokatorów.

Lwów, 8. lutego.

(S) Nowa ustawa o ochronie lokatorów zmosi dotychczasowy Urząd najmu, a w jego miejsce wprowadza sąd rozjemczy, różniący się tem, od Urzędu najmu, że przedewszystkiem na czele jego stoi zawodowy sędzia, z dniem dzisiejszym wchodzi w życie w mieście naszym sąd rozjemczy, którego agendy mieszczą się przy ul. Ormiańskiej 2, III. p. Na czele tego sądu sędzią okręgowy Żegiestowski, z którego inicjatywy odbyło się w sobotę zebranie nowo przez prez. mianowanych członków sądu rozjemczego, na którym prezes sądu p. Żegiestowski objaśnił nową ustawę o ochronie lokatorów, poczem odbyła się dyskusja wzgl. zadawanie pytań i odpowiedzi zawodowego sędziego.

3 DNIA.

UROCZYŚCOCI PARYSKIE.

Przyjechał nasz Naczelnik
Ma w Francji duże wzięcie,
Królewskie więc Francuzi
Zrobili mu przyjęcie.

Bo to naród kulturowy,
Co krwi swej własnej strugi
Za wolność ludów przelał
Więc umie cziść zasługi.

Imaczej u nas w Polsce,
Tu lada głupi chrystek
Swa duże nierządnicę
W morali stroi listek.

W kolumniach ciągłych nacza
Sprzedałne swoje pór,
Pomniejszać chce obrzymy
Pługawych słów brawurą.

Obała stare bogi
A nowe bożki tworzy,
Lecz praca ta nikomu
Owoców nie przysporzy.

Bo chciał zawiść ludzka
Wciąż nowe sidła przedzie,
Zostanie Wielkość wielką
A durni durnian będzie.

Nemo.

NADESLANE.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. MICHAŁ SALPETER
Sykstuska 17, ord. od 8—9 i od 12—6 9135

Ostrzeżenia.

Szwierdziłem, że pomysłowi Friedmanowie, właśc. real. przy ul. Krakowskiej, u których hotel dzierżawę, ofiarują nadal hotel na rekwizycję, pomimo tego, że prawomocnym wyrokiem 3 inst. uczył ustalono, że wyłącznym prawem dysponowała tym hotelem po koniec r. 1924 nie przysługują. Czynią to Friedmanowie dlatego, ponieważ najniższa podwyżka czynszu w kwocie 300% nie zadowala jeszcze ich apetytu. Ostrzegam tedy wszystkich, by żadnym dyspozycją Friedmanów przeniesienie do hotelu „Pod trzema murzynami” nie brali na sery, gdyż hotel ten po koniec r. 1924 wzięty jest zupełnie z pod ich dyspozycji. 9118
M. Turteltaub.

Dr. Auerbach-Gröblowa
powróciła i ordynuje w chorobach dzieci od godz. 2—4 po południu ul. Krakowska 14. 9126

Dr. S. A. TELMI
JÓZEF SELZER
Lwów, ul. Gr. dęcka 64 (naprzeciw kościoła św. Elżbiety)
wykonuje sztuczne zęby na larozu u i złocia, korony,
mostki według najnowszych systemów. 8519

ZAKŁAD LEKARSKO-DENTYSTYCZNY
Dr. W. GROB i H. GROB
Lwów, Legionów 29 (dawniej Karola Ludwika). 6024

ZAKŁAD DENTYSTYCZNO-TECHNICZNY
8842 **Z. WEINREBA**
Lwów, ul. Kofiańska 8, I. p. — Otwarte od 9—1 i 3—6.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. HESCHELES 8774
ord. od 10—12 i 3—5; op., dla kobiet 1—3 Sykstuska 16.

ZAKŁAD DENTYSTYCZNO-TECHNICZNY
Z. PEKELMANA
wykonuje roboty w platynie, z ocie i kaucz. u,
według najnowszych systemów. 8710
Lwów, ul. K. Zimierzowska 17, I. p.

Lwowskie Towarzystwo Akcyjne Browarów.

Na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia akcyjnego z dnia 23.12.1920 r. zatwierdzonej res. rytem Ministerstwa przemysłu i handlu, oraz Skarbu z dnia 14.12.1920 r. P. P. 124315

Zaprasza się

P. T. Akcjonariuszów Lwowskiego Towarzystwa akcyjnego browarów, aby swoje akcje przełożyli w kasach owego Towarzystwa Polskie, o Banku przemysłowego lub Warszawskiego Banku Dyskontowego (Oddział w Lwowie), albo w Zarządzie kredytowym dla handlu i przemysłu w Wiedniu, celem przestemplowania ich imiennej wartości na Mp. 5.0— (Marek polskich pięćset). 9146

Lwowskie Towarzystwo Akcyjne Browarów.

APOLLO
Dziś po raz ostatni!
sławny na całym świecie
TARZAN
Serya druga i ostatnia w 7 aktach

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY
Dr. I. URICHA i J. URICHA
Kopernika 12, godz. ord. 9—1, 3—6. 903

KRONIKA.

Wtorek, 8. lutego o godz. 7 wiecz.: „Manewry jesienne” operetka.

Biuro koncertowe M. Tuka we Lwowie. W piątek 11 lutego Wieczór Sonatowy (Beethovenowski). Wykonawcy: Irena D. biska (skrzypce) i Józef Turczyński (fortepian). Bilety u Seyfałtha. 9148

Bal lotników przyniósł 215.071 Mk. dochodu, z czego po potrąceniu kosztów w sumie 139.922 Mk. pozostały czysty zysk w sumie 75.149 Mk. rozdzielono w następujący sposób: 15.000 Mk. komitetowi Wykon. obrony Państwa jako zwrot wkładu w urządzenie gospody żołnierskiej na lotnisku lwowskim. 5000 Mk. na Uniwers. żołnierski III Dionu lotn. 20.149. Mk. na fundusz urządzenia wieczorków żołnierskich III Dion. lotn., w końcu pozostałych 33.000 Mk. na plebiscyt Górnośląski. Oryginalne kwity złożono w aktach III Dionu lotn.

Równocześnie komitet dziękuje Pp. kupcom lwowskim, a mianowicie Pp. Zaleskiemu, Królikiewiczowi, Ichni wskiemu, Krupińskiemu, Skowronowi, Bienieciemu, Podhaliczowi, oraz firm. Zakopane za ofiarowane łaskawie dary do bufetu. 9165

(mg) Thusty wtorek, Thusty? Ale gdzież tam, zostało mu tylko szamane imię. Jest to goły hrabia, któremu... antonaci przekazali miekne na-

NADESZLANE

Dziś PREMIERA w Marysienice i Koperniku SERVA 5 „W LABIRYNCIE NOWEGO JORKU” wspaniałego dramatu w 5 akt. pt. TAJEMNICZY PIERŚCIEŃ

zwąsko i tradycyjny talent do intanek, ale nie zostawił równie pięknej fortuny. To też ostatni wtorek, bynajmniej niezrażony swym przymusowym postem i wstrzemięźliwością gospodyni w smażeniu pączków na te chudo zaplasy, nadziabła miana i hullać pewnie będzie niezgorzej jak jego zamaszyci przodkowie do szarego jak popiół świąt, który go za karę ożeni z cnotliwą wdową — srodą popielcową.

Mianowania Naczelnik Państwa mianował Stanisława Sobieńskiego, kuratorem okręgu szkolnego lwowskiego. — Inż. Karola Banwicza, prezesem Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie

Ferye na Uniwersytecie. Jak się dowiadujemy, od soboty rozpoczęły się na Uniwersytecie lwowskim ferye półroczne, które trwać będą do dnia 10 b. m.

(S) Prez. miast Neumann i wiceprez. dr. Schielcher bawia od wczoraj w Krakowie na posiedzeniu w sprawie kopalni węgla w Jaworznie, której współwłaścicielem jest miasto Lwów.

(b) Zamach samobójczy. Żona Hałajko, licząca lat 22, szwaczka wojskowa, prześladowana manią samobójczą, zażyła w mieszkaniu swem przy ul. Źródlanej 7, siłki. Po przedrukaniu jej żądania przez Pogotowie ratunkowe, pozostawiono ją opiece domowej.

(b) Latający szydł. W ul. Szpitalnej 27, ze sklepu kupca Liebasa zerwał się szydł, który spadając na ziemię, uderzył w głowę przechodzącego Maksę Geppera. Uszkodzony pozostaje w leczeniu domowym.

RAPPA PORT JOZEF dentysta przyjmuje ul. Akademicka 10. 8971

Ślub p. Mieczysła wa Jerzego Szyjnowskiego s. n. Eleonorą Mrowicówną od edzie się we wtorek 8 lut. go w kościele św. Maryi Magdaleny o g. 6 w. 9164

KOMUNIKAT.

Podwyższenie ceny chleba.

Wobec podwyższenia wynagrodzenia za wypiek chleba o 100%, jeden bochenek chleba będzie sprzedawany po 30 Mp. od śród 9 utego 1921 tj. od terminu ważności kart chlebowo mierzonych Nr. 4. 9184

Miejski Zakład aprowizacyjny.

EKONOMISTA.

Kursa giełdy lwowskiej.

Table with columns: Wskaz. Oport. nomia, dywid. Kurs, Płacy, Łądzki, Transak. Includes entries for banki, akcje, and waluty.

Table of stock prices for various companies like Cmielów, Szczakowa, and others.

Table of exchange rates for various banks and currencies.

Table of obligations (Obligacji) for various banks.

Table of exchange rates for various currencies (Rubles, Marks, etc.).

Table of exchange rates for various cities (London, Paris, etc.).

Dom Bankowy Schütz i Chajes w Lwowie kupuje dolary, franki, ruble i t. p. 2267

kursa akcyi bankowych utrzymane, akcyi przemysłowych znacznie obniżone.

W papierach i akcyjnych i w walutach obrotów nie było.

Waluty utrzymały się przeciętnie na poziomie ostatnich notowań.

Akcyje Chodorowskie spadły na 2925.—, wskutek bardzo silnej podaży a braku popytu.

Polska Nafta spadła na 2650.—, w Krakowie z 2600.— spadła na 2400.—.

P. T. H. spadły na 1125.—, w Krakowie z 1100.— na 1040.—.

Gafotę kupowano po 5200.—. Karty po 5000.

Akcyje Sierszy elektrycznej notowały w Krakowie 6000.—, we Lwowie ofiarowano za sztukę bez prawa poboru po 2400.—.

Tendencja w walutach i akcyjach bankowych ustabilizowana, w akcyjach przemysłowych silnie zniżkowa, usposobienie bardzo słabe.

Z LWOWSKIEJ GIEŁDY NIEOFICJALNEJ.

Lwów, 7. lutego

Na dzisiejszej lwowskiej giełdzie nieoficjalnej panował ruch bardzo mało ożywy. W walutach papierowych zaznaczyła się pewna tendencja zniżkowa, jedynie ruble utrzymały się na poprzedniej wysokości. I tak: dolary amerykańskie notowano 820—830 mk., marki niemieckie, za które wczoraj wieczorem uzyskać można było niemal 14 marek, dzisiaj kosztują 13'25—13'30, leje rumuńskie 11'20—11'30, ruble pięciocetki 5—5'10, drobne ruble 3'20—3'80.

Złoto 20-koronówki austriackie 2800—2900 (od wczoraj kurs nieco się obniżył). 20-frankówki 2700—2725, dolary 770—780, 20-rublowki 3700 mk.

KRAK. CEDULA GIEŁDOWA.

Kraków, 7 lutego.

Table of paper and stock prices in Kraków.

Table of bank and stock prices in Kraków.

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.

Lwów, 7. lutego.

Ruch na giełdzie dzisiejszej był bardzo słaby.

Table of exchange rates for various currencies.

Zakłady przemysł. - ślusarskie JAN DASCHER

LWÓW, UL. JAGIELLOŃSKA L. 24.

ODDZIAŁ I. Fabryka artyst. ślusarska konstrukcyjna i budowlana.
ODDZIAŁ II. Urządza kompletne zakłady przemysłowe, kompletuje i remontuje maszyny, motory wybuchowe i elektryczne, kupuje i sprzedaje maszyny do obróbki metali i drzewa.
PORADA TECHNICZNA, KOSZTORYSY, WYJAZDY NA ŻĄDANIE.

CZAS

ODNOWIĆ

PRZEDPŁATĘ!

REGISADY I PRACE

Reformowane gimnazjum M. Frankłówny przy ul. Mechnackiego potrzebuje natychmiast dwóch sił nauczycielskich do udzielania nauki łaciny w 12 godzinach i historii w 7 godzinach tygodniowo. Kandydaci lub kandydatki chcący objąć naukę tych przedmiotów mogą się zgłosić do Przel. żonej Zakładu. 9149

Adwokat Pendiuk w Rudkach poszukuje rutynowanego koncypianta. 9153

Biuro spedycyjne L. Zawadzki, Sobieskiego 5, przyjmuje natychmiast panny biegle piszące na maszynie. Zgłoszenia osobiste między 12--1 po poł. 9154

Pannę, stenografistkę, piszącą biegle na maszynie, z znajomością języka polskiego i niemieckiego, przyjmą natychmiast Zakłady Techniczne, Łyczakowska 40. Zgłoszenia także między 9--12, 3--6. 9156

SŁUCHACZ MEDYCyny

posiadający praktykę w szpitalach, sanatoriach etc. poszukuje odpowiedniego zajęcia kilkogodzinnego dziennie w Lwowie. Laskawe zgłoszenia pod „Medyk” do Biura ogłoszeń Rudolfa Mossego, Lwów, pl. Maryacki 5. 9078

Zakład dentystyczny

poszukuje lekarza dentysty. Zgłoszenia pod „Lekarz” do biura Sokołowskiego, Jagiellońska 7. 9161

Zdolne stenotypistki

wizujące bardzo biegle na maszynie zostaną natychmiast przyjęte za dobrem wynagrodzeniem. Reflektuje się tylko na pierwszorzędną siłę. Zgłoszenia pod „Przedsiębiorstwo handlowe” do Biura ogłoszeń Rudolfa Mossego, pl. Maryacki 5. 9145

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Tanio do nabycia za dolary. Kamienica piętrowa murywana pod blachą o dwunastu ubikacjach wraz z domem parterowym (oficyną) z tartego materiału, z ogrodem w Skolem, w pobliżu wszystkich przódów. Nadaje się do każdego celu. Zgłoszenia nadsyłać do Adm. „Gazety Wiecz.” pod „Kamienica za dolary”. 8965

Willa ze stajnią i 3 inne zaraz do sprzedania. Wiadomość: Gruwaldzka 1, od 1--4, Prayor. 9159

Fortepian

koncertowy firmy Erard okazjnie do sprzedania. Hala Aukcyjna, Akademicka 3.

MIESZKANIA, LOKALE, SKŁADY

Magazyn obszerny, suchy, w pobliżu Dworca Głównego poszukiwany. „Społem”, 3 Maja 19. 9155

ROZMAITE

Młyńskie walce półmetrowe lub mniejsze, kompletnie odnowione, naryflowane, sprzeda do 15 lutego. Budowa, Romnowicza 11/IV., Lwów. 9144

Kalendarz Bociana bogato ilustrowany do nabycia w trafikach i biurach dzienników. 9093

Magazyn obszerny oraz stajnia zaraz do wynajęcia. Zgłoszenia pod „Magazyn” do biura Brücka, ulica Kościuszki 2. 9066

COLOSSEUM

Co dzień o godz. 7-30. Sensacyjny program! — The Layhtons biog na globosie. — Futerman i świat czarów i cudów. — Graf Karol igrzyska i kirska. — S. et. — Lwowski glodomor farsa — Michalska. — Eddy i Naddy. — Marhevska. 12 nowości! — W niedziele i święta 2 przedstawienia: o godzinie 8 i 7-30. Bilety wczajnie do nabycia w składnicy papieru S. Gabriela ul. Legionów 1. 9074

Nakładem „Spółki akcyjnej wydawniczej”.
Drukarnia Spółki druk. „Prasa” ul. Sokoła 4.

Kamienie młyńskie po cenach konkurencyjnych, oraz wszelkie maszyny młynarskie, turbiny, motory, poleca „Pilot”, Lwów, Batorego 4. 8994

Kapelusze i woale załobne, modne i tanio poleca M. Topolnicka, Kopernika 1, nad apteką, Mikolascha. 9158

Z prawdziwego amerykańskiego tłuszczu kokosowego sporządzony tłuszcz roślinny

EUKOS

jest jedynym najlepszym i najtańszym tłuszczem, zastępującym masło i smalec. Do nabycia hurtownie i detalicznie w paczkach po ćwierć i pół kilo u firmy

BRACIA TARTAKOWER

Lwów, ul. Kazimierszewska 21. 9083

Dla hurtowni, aprowizacji miast, zakładów przemysłowych i fabrycznych st. sowny opust.

Dachówki

asbestowo-cementowej, papy, gontów, wapna, gipsu i innych materiałów budowlanych dostarczają natychmiast
HORSZOWSKI i S-ka
Lwów, ul. Bourlarda 1. 3.
(boczna Batorego). 9032

Zawiadomienie.

Niniejszem podajemy do publicznej wiadomości, że p. Bolesław Kulikowski przestał być naszym urzędnikiem i stracił wszelkie pełnomocnictwo występowania w imieniu naszej firmy. Przedsiębiorstwo handlowe „Białoberski i Knepiński”, Ska z ogr. por. Lwów, Legionów 1. 9160

Lwowska Spółka wyrobu pudełek

„KARTON”

Lwów, Rynek 18, 1. p. (nad apteką), poleca wszelkiego rodzaju pudełka: aptekarskie, na pastę, pudełka składane i t. p., po cenach najtańszych. 9023

PRZEGLĄD NAFTOWY

wychodzi 1 i 15 każdego miesiąca. Adres Redakcji i Administracji w Krakowie: Jagiellońska 1. 5. Nr. tel. 2431, w Warszawie: ul. Białńska 1. 18. Nr. tel. 303-89. 9150

Ż y t a,

jęczmienia chlebowego oraz browarnianego, kukurduzy, fasoli, grochu, gryssiku kukurudzianego pszcaku oraz owsa, dostarcza natychmiast wagonowo z pozwoleniem wywozu z Rumunii
„POLIMEX”, Polski Związek Handlowy, Central: Lwów, pl. Maryacki 5. — Telefon 293. Filia Warszawa, ul. Senatorska 6. Telef. 182-90. Ekspozytura Śniatyn, ul. Ormiańska 283. Adres telegr.: „Polimex” 8025

Kto chce Korzystać nie Kupić lub sprzedać kamienicę, willę lub majątek ziemski, niech się odniesie do rząd. upoważn. agencji
„FORTUNA”

Lwów, ul. Friedrichów 8., III. piętro, od 2 do 6. 6326

Piękne pomieszkanie w Wiedniu

2 pokoje z kuchnią, prz. dpokojem, pokojem dla służby i łazienką gazową, wszystko duże, jasne i słoneczne z pełnym komfortem (elektryka, gaz i t. d.) w Wiedniu (VII. dzielnica) oddam za 2, 3 lub 4 pokoje z kuchnią i komfortem we Lwowie. — Zgłoszenia pod „Zaraz” do Administracji „Gaz. Wieczornej”, ul. Sokoła 4. 8953a

OKAZYJA!

DO SPRZEDANIA

5 SAMOCHODÓW osobowych nowych i używanych od 10-60 HP.
4 CIĘŻAROWE od 1 do 5 ton.

AUTOGARAGE 8999

CZEŚ W BOREK I WŁADYSŁAW WERNER
Lwów, ul. Św. Michała 1. 8.

Alfred Pau Oesterreicher

Wiedeń-Lipsk-Dudapeszt

Centrala na Polskę:

Warszawa, ul. Daniłowiczowska 1. 6.

Telefon 192-53. Adr. telegr. „APO”.

Współwł. ściel. firmy JÓZEF MOLZER poleca ze składu wszelkie zioła lecznicze, chemikalia wszelkiego rodzaju, towary apteczne, i towary kolo. ialne. 8974

Dziel i przedstawiciele poszukiwani.

Pamiętajmy o Śląsku !!

Redaktor naczelny Dr. ROGER BATTAGLIA.

Zastępca redaktora naczelny JERZY KONARSKI

Odpow. redaktor: MARYAN MACHALSKI